
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000306

306

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Proc. Adm. n°: 104/2021. Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum, aditivada e
diesel S-10) para os veículos e máquinas da Prefeitura, Secretarias e Hospital Regional de
Paulistana-PI, na sede e em Teresina-PI. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município.
Valor: R$ 2.794.820,00. Data da abertura: 10/12/2021 às 08:30h no sítio: www.bbmnetlici-
tacoes.com. br. O Edital e informações estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:
www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

Paulistana-PI, 29 de novembro de 2021.
MAURO LOPES E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021 - PMPII/PI

A Prefeitura Municipal de Pedro II - PI, torna público a REVOGAÇÃO da Tomada
de Preço nº. 10/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para elaboração de
estudo e projetos de engenharia, para atender as necessidades do município de Pedro
II/PMPII/PI, tendo em vista não mais o interesse do município para devida contratação, em
conformidade ao art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93.

Pedro II - PI, 25 de novembro de 2021.
ALVIMAR OLIVEIRA DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações e pregoeira da Prefeitura
Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com julgamento de MENOR PREÇO POR
ITEM cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa objetivando a
AQUISIÇÃO DE ITENS DE CAMA, MESA E BANHO para atender as demandas da Casa De
Acolhimento Institucional Menino Jesus. TIPO MENOR PREÇO por item. ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 30/11/2021 às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). DO
ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 13/12/2021, às 11:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia
13/12/2021 às 11:30 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA- DF), no valor de : R$ 40.179,40
(quarenta mil, cento e setenta e nove reais e quarenta centavos). Conforme faculta a Lei
n.º 10.024/19 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais exigências
deste Edital.

Piripiri-PI, 29 de novembro de 2021.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL COMPRAS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021-FMS/SEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045.001580/2021-50 - SEI
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI/ME/EPP
SEGUNDO RELANÇAMENTO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços
de monitoramento através de dosimetria individual e padrão, pelo período de 12 (doze)
meses, para todos os hospitais e ambulatório gerenciados pela Fundação Municipal de
Saúde (FMS) do município de Teresina.

Modo de disputa: Aberto e Fechado.
Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 15/12/2021.
Início da sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do

dia 15/12/2021.
Fonte dos Recursos: 1221/ 1214
Retirada do Edital a partir de: 01/12/2021 nos endereços eletrônicos:

www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br.
Valor Estimado total: R$ 33.737,60 (trinta e três mil, setecentos e trinta e sete

reais e sessenta centavos)
Referência de tempo: horário de Brasília.
Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br;
Fone/Fax: (0xx86) 3229- 0015.

Teresina-PI, 29 de novembro de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 43/2021

A Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí-PI faz saber a quem tiver interesse de
participar, que realizará no próximo dia 23 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, no prédio
onde funciona a PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI (PI), licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, pelo critério MENOR PREÇO GLOBAL, para IMPLANTAÇ ÃO
DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO PIAUÍ- PI.
CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº- 907919 / 2020, FUNASA. Os interessados deverão
comparecer na Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO P I AU I - P I
até 72 horas antes da abertura do certame para fazer a retirada do competente edital de
licitação, no endereço acima, no horário das 08:00 às 11:00h de segunda-feira a sexta-feira.

Vila Nova do Piauí-PI, 25 de novembro de 2021.
DEOCLECIO CARVALHO VELOSO

Presidente da CPL

FELIPE CARVALHO ROCHA
Secretário da CPL

AMILTON ANTONIO LEAL
Membro da CPL

EDILSON EDMUNDO DE BRITO
Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

2ª Chamada

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Afonso Bezerra/RN,
inscrito no CNPJ nº 08.294.688/0001-71, torna público que irá realizar licitação na
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, no dia 16/12/2021 as 09h00min. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UM
PONTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL NO MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN. A
quem interessar encontra-se a disposição o edital e seus anexos, Núcleo Administrativo,
Praça da Criança, nº 1000, Centro, CEP 59.510-000, Afonso Bezerra/RN, no e-mail:
cplafonso_bezerra2017@hotmail.com, bem como no site www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

LUCAS ALVES NUNES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.23-0001

Legislação: modalidade concorrência n° 00001/2021. Partes: o Município de Alexandria e a
empresa: F A CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ nº 10.872.280/0001-81.
Objeto: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO URBANA DAS RUAS, CR/OGU Nº
884995/2019/MDR/CAIXA. Valor Total: R$ 286.063,47(duzentos e oitenta e seis mil
sessenta e três reais e quarenta e sete centavos). Prazo de Execução: 12 (doze) meses.
Vigência do Contrato: De 23 de novembro de 2021 A 22 de novembro de 2022).
Signatários: JEANE CARLINA SARAIVA E FERREIRA DE SOUZA e F A CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA - EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.23-0002

Legislação: modalidade concorrência n° 00002/2021. Partes: o Município de Alexandria e a
empresa: F A CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ nº 10.872.280/0001-81.
Objeto: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO URBANA DAS RUAS, CR nº 890630/2019/MDR/CAIXA
Valor Total: R$ 478.404,60(quatrocentos e setenta e oito mil quatrocentos e quatro reais
e sessenta centavos). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Vigência do Contrato: De 23 de
novembro de 2021 A 22 de novembro de 2022). Signatários: JEANE CARLINA SARAIVA E
FERREIRA DE SOUZA e F A CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - EPP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 41/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que às 09:00 horas do dia 14 de dezembro de 2021, fará realizar a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº 041/2021 - Tem como objeto
registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de Veículos
zero km, tipos: Pick-up de pequeno porte, veículo de passeio tipo Hatch, veículo de passeio
sete lugares, Ambulância tipo A simples remoção, Ambulância tipo A simples remoção
Furgão grande Diesel e Ambulância tipo A simples remoção Furgão de pequeno porte, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Apodi, conforme especificações
e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). MOTIVO: Correção do
quantitativo do item 02. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email:
cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 29 de novembro de 2021.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021- SME

PROCESSO Nº. 07070002/2021.
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Baraúna, nomeada pela Portaria

n°. 217 de 21 de junho de 2021, publicado no Jornal Oficial da Federação dos Municípios
do RN, em 22 de junho de 2021 no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 10 de dezembro de 2021, às 15:01, realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é Registro de
Preços com vistas a eventual aquisição de brinquedos em atendimento da unidade pro
infância da rede municipal de ensino de Baraúna/RN, de acordo com as especificações,
quantidade estimada e condições constantes no Termo de Referência. Demais
especificações e detalhes encontram-se à disposição dos interessados na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Baraúna/RN, 29 de novembro de 2021.
FRANCISCA ARIDEIA VIEIRA DAS GRAÇAS

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021-SME

PROCESSO Nº 10080001/2021.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Baraúna/RN, nomeada pela

Portaria n°. 217 de 21 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da FEMURN em

22 de junho de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados que o pregão anteriormente marcado para o dia 01 de

dezembro de 2021, às 08:31min, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação

de empresa especializada na locação de veículos escolares tipo: ônibus, micro-ônibus

vans e carros de passeio destinados ao transporte de alunos da rede municipal para

atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Baraúna/RN,

conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo, fica SUSPENSO até

ulterior deliberação. Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição dos

interessados na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Baraúna/RN, 29 de novembro de 2021.

FRANCISCA ARIDEIA VIEIRA DAS GRAÇAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-30T01:12:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




